
  Вологодская область  

город Череповец 

Управление образования 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 124» 

  

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.                   № 20 

 

 

«Об организации работы  

по оказанию платных образовательных услуг» 

 

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) 

воспитанников, в соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ», 

Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных 

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», 

Уставом МАДОУ и «Положением об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад № 124» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с сентября 2023 года по июнь 2024 года платные 

образовательные услуги на основании лицензии на дополнительную 

образовательную деятельность в учреждении, договоров с родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

2. За собой оставляю функции ответственного лица: 

1) за организацию платных образовательных услуг, контроля над 

качеством их предоставления; 

2) за обеспечение получения родителями (законными представителями) 

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения: 

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных образовательных услуг, и о 

педагогических работниках, оказывающих платные образовательные услуги; 

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости 

по договору; 

- график проведения занятий в порядке оказания платных 

образовательных услуг; 

- положение об оказании дополнительных платных образовательных 

услуг и их оплаты. 



3. Утвердить перечень, прейскурант и калькуляцию на платные 

образовательные услуги. В случае внесения изменений перечень, 

прейскурант и калькуляция подлежат повторному утверждению. 

4. Составить и утвердить смету доходов и расходов на платные 

образовательные услуги на 2023-2024 учебный год. 

5. Утвердить дополнительные общеразвивающие общеобразовательные 

программы на 2023/2024 учебный год 

6. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг. В 

случае внесения изменений расписание подлежит повторному утверждению 

7. Назначить лицом, ответственным за организацию предоставления 

платных образовательных услуг Николюк Е.С.: 

7.1. Лицу, ответственному за организацию предоставления платных 

образовательных услуг: 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке дополнительных общеразвивающих 

общеобразовательных программ; 

- контролировать качество проведения занятий в рамках 

предоставления платных образовательных услуг; 

- вести табеля учета фактически отработанного времени и учета 

посещаемости воспитанников; 

- вести учет за поступлением оплаты на предоставляемые платные 

образовательные услуги. 

8. Оформить трудовые отношения с лицами, участвующими в оказании 

платных образовательных услуг. 

9. Оплату труда лиц, занятых в предоставлении дополнительных 

платных образовательных услуг, производить из средств приносящей доход 

деятельности на основании акта выполненных работ. 

10. Расходование средств, полученных от предоставления платных 

образовательных услуг осуществлять строго с в соответствии с «Положением 

об организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг» 

согласно смете. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 124»                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 01.09.2023 г. № 20 

 
Перечень платных образовательных услуг, предоставляемых 

МАДОУ «Детский сад № 124» с сентября 2023 года по июнь 2024 года  

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Стоимость одного 

занятия на одного 

обучающегося 

1 «Предшкола» 200 руб. 

2 «Спортивные танцы» 180 руб. 

3 «Мукосолька» (тестопластика) 180 руб. 

4 «Тренажерный зал и скалодром» 180 руб. 

5 «Академия мяча» 200 руб. 

6 «Академия мяча для малышей» 180 руб. 

7 «Развивайка» 180 руб. 

8 «Лего – конструирование»  180 руб. 

9 «Дебют» (шахматный клуб) 180 руб. 

10 «Занимательная логика» 150 руб. 

11 «Наши руки не для скуки» 150 руб. 

12 «Колокольчики» (вокальная студия) 200 руб. 

13 «Развивалочка» 180 руб. 

14 «День за днём мы растём» 180 руб. 

15 «Карате» 180 руб. 

16 «Футбол» 200 руб. 

17 «Говорим правильно» (подгрупповые логопедические занятия) 300 руб. 

18 Индивидуальные занятия с учителем-логопедом 500 руб. 

19 
Пассивная артикуляционная гимнастика (индивидуальные 

занятия) 
300 руб. 

20 «Маленькая школа» 180 руб. 

21 «Познавайка» 180 руб. 

22 «Юные спортсмены» 180 руб. 

23 «Вишенка» (мультстудия) 200 руб. 

24 «Уимничка» 180 руб. 

25 «Игралочка» (математика) 180 руб. 

26 «Умка» 180 руб. 

27 «Говорящие ладошки»  180 руб. 

28 Артикуляционная гимнастика «Веселый язычок» 150 руб. 

29 «Ловкие пальчики» 180 руб. 

30 «Ритмоленд» 200 руб. 

31 «Запевайка» 200 руб. 

32 «Маленький гений» 180 руб. 

33 «Волшебная иголочка» 200 руб. 

34 «Грамота» 180 руб. 

 
 


		2023-11-15T17:28:54+0300
	Капкина Ирина Станиславовна
	Я являюсь автором этого документа




